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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị sơ kết 02 năm thực hiện Chương trình nâng cao vai trò, 

trách nhiệm của chính quyền cơ sở trong công tác quản lý nhà nước về an 

ninh, trật tự trên địa bàn tỉnh đến năm 2025; Tổng kết công tác phòng, 

chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ  

an ninh Tổ quốc năm 2023; triển khai nhiệm vụ công tác năm 2024  

 

Thực hiện Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ 

nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh Tuyên 

Quang (ban hành kèm theo Quyết định số 01/QĐ-BCĐ ngày 25/02/2021); Kế 

hoạch số 02/KH-BCĐ ngày 14/02/2023; Kế hoạch số 06/KH-BCĐ ngày 

20/3/2023; Kế hoạch số 07/KH-BCĐ ngày 20/3/2023 của Ban Chỉ đạo phòng, 

chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh 

Tổ quốc tỉnh (Ban Chỉ đạo 138 tỉnh) về triển khai thực hiện công tác phòng, 

chống tội phạm; phòng, chống ma túy; công tác xây dựng và đẩy mạnh phong 

trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2023. Ban Chỉ đạo 138 tỉnh xây dựng 

Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết 02 năm thực hiện Chương trình nâng cao vai 

trò, trách nhiệm của chính quyền cơ sở trong công tác quản lý nhà nước về an 

ninh, trật tự trên địa bàn tỉnh đến năm 2025 (viết gọn là Chương trình 250); tổng 

kết công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong 

trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2023; triển khai nhiệm vụ công tác 

năm 2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đánh giá toàn diện tình hình, kết quả 02 năm thực hiện Chương trình 

250 và công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội, xây dựng phong trào toàn 

dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2023; làm rõ kết quả đạt được, tồn tại, hạn chế, 

khó khăn, vướng mắc và nguyên nhân, rút ra bài học kinh nghiệm. Từ đó, đề ra 

phương hướng thực hiện hiệu quả những mục tiêu, nhiệm vụ công tác trong năm 

2024 cũng như những năm tiếp theo. 

2. Nâng cao nhận thức, trách nhiệm và tính chủ động trong công tác tham 

mưu, lãnh đạo, chỉ đạo, hướng dẫn của các thành viên Ban chỉ đạo 138 từ cấp 

tỉnh đến cấp cơ sở và các cơ quan, ban, ngành khác nhằm kịp thời khắc phục 
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những thiếu sót, hạn chế; đồng thời, biểu dương, khen thưởng đối với các tập thể 

và cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện Chương trình 250 và công tác 

phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội, xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an 

ninh Tổ quốc năm 2023 tại địa bàn.  

3. Tổ chức Hội nghị đúng theo nội dung, chương trình, kế hoạch đề ra; 

bảo đảm trang trọng, nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, tạo sự chuyển 

biến tích cực trong công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội, xây dựng 

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong năm 2024 và thực hiện 

Chương trình 250 trong những năm tiếp theo trên địa bàn toàn tỉnh. 

II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ 

1. Đánh giá tình hình, kết quả thực hiện công tác phòng, chống tội phạm, 

tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 

2023; kết quả 02 năm thực hiện Chương trình 250; triển khai nhiệm vụ công tác 

trọng tâm năm 2024 và những năm tiếp theo.  

2. Thảo luận, trao đổi rút kinh nghiệm và thống nhất các giải pháp khắc 

phục những thiếu sót, tồn tại trong công tác chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ 

nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc và thực 

hiện Chương trình 250. 

3. Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc 

trong thực hiện công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng 

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tại địa bàn trong năm 2023 và trong 

02 năm thực hiện Chương trình 250. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, HÌNH THỨC, CHƯƠNG TRÌNH 

HỘI NGHỊ 

1. Thời gian: Từ 08 giờ,  ngày 18/01/2024 (thứ Năm). 

2. Hình thức và địa điểm 

2.1. Hình thức: Hội nghị trực tiếp tại Ban Chỉ đạo 138 tỉnh, kết nối trực 

tuyến đến Ban Chỉ đạo 138 huyện, thành phố và Ban Chỉ đạo 138 các xã, 

phường, thị trấn. 

2.2. Địa điểm:  

- Điểm cầu Ban Chỉ đạo 138 tỉnh: Hội trường Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Điểm cầu Ban Chỉ đạo 138 huyện, thành phố: Trụ sở Ủy ban nhân dân 

huyện, thành phố. 

- Điểm cầu Ban Chỉ đạo 138 cấp xã: Trụ sở Ủy ban nhân dân cấp xã. 



3 

 

3. Thành phần đại biểu dự Hội nghị 

3.1. Tại điểm cầu Ban Chỉ đạo tỉnh: 

- Đồng chí Hoàng Việt Phương, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, 

Trưởng Ban Chỉ đạo 138 tỉnh - Chủ trì Hội nghị. 

- Thành viên Ban Chỉ đạo 138 tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan. 

- Các đồng chí lãnh đạo Công an tỉnh và  các đơn vị cấp phòng thuộc 

Công an tỉnh (do Công an tỉnh cử); 

- Đại diện các tập thể, cá nhân được khen thưởng (Bằng khen của Bộ 

trưởng Bộ Công an, Chủ tịch UBND tỉnh; Giấy khen của Giám đốc Công an 

tỉnh (đối với các tập thể, cá nhân thuộc các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo 

dục cấp tỉnh)). 

3.2. Tại điểm cầu Ban Chỉ đạo huyện, thành phố: 

- Đồng chí Chủ tịch UBND huyện, thành phố. 

- Thành viên Ban Chỉ đạo 138 huyện, thành phố. 

- Lãnh đạo Công an huyện, thành phố và đại diện các Đội nghiệp vụ Công 

an cấp huyện (do Công an huyện, thành phố cử); 

- Đại diện các tập thể, cá nhân được khen thưởng (Giấy khen của Giám 

đốc Công an tỉnh; Giấy khen của Chủ tịch UBND huyện, thành phố (nếu có)). 

3.3. Tại điểm cầu Ban Chỉ đạo cấp xã: 

- Đồng chí Chủ tịch UBND cấp xã. 

- Thành viên Ban Chỉ đạo 138 cấp xã. 

4. Chương trình Hội nghị 

- Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Phát biểu khai mạc Hội nghị; 

- Báo cáo sơ kết 02 năm thực hiện Chương trình nâng cao vai trò, trách 

nhiệm của chính quyền cơ sở trong công tác quản lý nhà nước về an ninh, trật tự 

trên địa bàn tỉnh đến năm 2025; 

- Báo cáo tổng kết công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây 

dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2023; triển khai nhiệm vụ công tác 

năm 2024; 

- Phát phóng sự kết quả thực hiện Chương trình nâng cao vai trò, trách 

nhiệm của chính quyền cơ sở trong công tác quản lý nhà nước về an ninh, trật tự 

trên địa bàn tỉnh đến năm 2025; Tổng kết công tác phòng, chống tội phạm, tệ 

nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2023. 
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ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG CHỐNG TỘI PHẠM, TỆ NẠN XÃ HỘI VÀ XÂY DỰNG 

PHONG TRÀO TOÀN DÂN BẢO VỆ AN NINH TỔ QUỐC 

 

HỘI NGHỊ 

SƠ KẾT 02 NĂM THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH NÂNG CAO VAI TRÒ,  

TRÁCH NHIỆM CỦA CHÍNH QUYỀN CƠ SỞ TRONG CÔNG TÁC QUẢN LÝ 

NHÀ NƯỚC VỀ AN NINH, TRẬT TỰ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐẾN NĂM 2025; 
TỔNG KẾT CÔNG TÁC PHÒNG, CHỐNG TỘI PHẠM, TỆ NẠN XÃ HỘI VÀ  

XÂY DỰNG PHONG TRÀO TOÀN DÂN BẢO VỆ AN NINH TỔ QUỐC NĂM 2023; 

TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ CÔNG TÁC NĂM 2024 
 

Tuyên Quang, ngày 18 tháng 01 năm 2024 

 

 

 

 

 

 

- Dự thảo kế hoạch công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây 

dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2024 của Ban chỉ đạo 138 tỉnh; 

- Thảo luận; 

- Công tác khen thưởng; 

- Chỉ đạo, bế mạc Hội nghị. 

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Công an tỉnh (Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 138 tỉnh): Là đầu 

mối, chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, Sở Thông tin và Truyền 

thông, các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo 138 tỉnh chuẩn bị chu đáo các điều 

kiện để tổ chức Hội nghị.  

- Chuẩn bị tài liệu Hội nghị: Chương trình, kịch bản Hội nghị; Xây dựng 

Báo cáo tổng kết công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng 

phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2023, triển khai nhiệm vụ công tác năm 

2024; Báo cáo sơ kết 02 năm thực hiện Chương trình 250; dự thảo các nội dung 

phát biểu khai mạc, chỉ đạo, kết luận và các điều kiện cần thiết khác để tổ chức 

Hội nghị. Phát và thu hồi tài liệu theo thành phần đại biểu tại Hội nghị. 

- Hướng dẫn các đơn vị, địa phương chuẩn bị nội dung tham luận; chuẩn 

bị các nội dung phục vụ đồng chí chủ trì điều hành thảo luận tại Hội nghị. 

- Điều hành phần khen thưởng tại Hội nghị. 

- Xây dựng phóng sự trình chiếu tại Hội nghị. 

- Chuẩn bị market Hội nghị: 

2. Văn phòng UBND tỉnh 

- Phối hợp với Công an tỉnh chuẩn bị nội dung phát biểu của lãnh đạo tỉnh 

và các tài liệu phục vụ hội nghị. 

- Chủ trì, phối hợp Công an tỉnh tham mưu ban hành Giấy mời, card tên 

đại biểu và các điều kiện khác để tổ chức Hội nghị. 
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3. Sở Thông tin và Truyền thông: Có trách nhiệm kết nối trực tuyến 

đường truyền từ tỉnh đến Ủy ban nhân dân cấp huyện, cấp xã, bảo đảm tương tác 

02 chiều với Ủy ban nhân dân tỉnh tại các điểm cầu có đủ điều kiện; tổng hợp, 

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh danh sách, số điện thoại các điểm cầu có kết nối 

trước 16h00' ngày 17/01/2024. 

4. Các thành viên Ban Chỉ đạo 138 tỉnh:  Chuẩn bị nội dung phát biểu 

tham luận tại Hội nghị (theo phân công). 

5. Ban Chỉ đạo 138 huyện, thành phố: 

- Giao Trưởng Ban Chỉ đạo 138 huyện, thành phố mời các thành phần liên 

quan dự Hội nghị và chuẩn bị các điều kiện cần thiết để bảo đảm trực tuyến tại 

điểm cầu. 

- Chuẩn bị nội dung tham luận tại Hội nghị (theo phân công). 

- Chuẩn bị tài liệu Hội nghị cho các đại biểu tại điểm cầu Ban Chỉ đạo 

138 huyện, thành phố; phát và thu hồi tài liệu theo quy định. 

- Thực hiện công tác trao thưởng cho các tập thể, cá nhân tại huyện, thành 

phố được khen thưởng đảm bảo phù hợp, trang trọng. 

- Thông báo Kế hoạch đến Ban Chỉ đạo 138 cấp xã đảm bảo kịp thời, 

đầy đủ. 

6. Ban Chỉ đạo 138 cấp xã 

- Giao Trưởng Ban Chỉ đạo 138 cấp xã triệu tập đại biểu theo đúng thành 

liên quan dự Hội nghị và chuẩn bị các điều kiện cần thiết để bảo đảm trực tuyến 

tại điểm cầu. 

- Chuẩn bị nội dung tham luận tại Hội nghị (theo phân công). 

- Chuẩn bị tài liệu Hội nghị cho các đại biểu tại điểm cầu Ban Chỉ đạo 

138 cấp xã, phát và thu hồi tài liệu theo quy định. 

7. Báo Tuyên Quang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh: Cử phóng 

viên đưa tin chương trình Hội nghị phục vụ công tác tuyên truyền, đảm bảo thực 

hiện các quy định về bảo vệ bí mật nhà nước. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ nội dung Kế hoạch này, Thành viên Ban Chỉ đạo 138 tỉnh, Ban 

Chỉ đạo 138 huyện, thành phố, Ban Chỉ đạo 138 cấp xã và các cơ quan liên quan 

triển khai thực hiện nghiêm túc. Các cơ quan, đơn vị, địa phương được phân 

công chuẩn bị nội dung tham luận (theo gợi ý chủ đề kèm theo Kế hoạch này) 

gửi nội dung tham luận về Công an tỉnh (qua Phòng Tham mưu) trước ngày 

14/01/2024 để tổng hợp. 
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2. Giao Công an tỉnh theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện của các cơ 

quan, đơn vị, địa phương. Quá trình thực hiện phát sinh vướng mắc các cơ quan, 

đơn vị, địa phương trao đổi với Công an tỉnh (qua Phòng Tham mưu) để được 

hướng dẫn./. 

Nơi nhận: 
- Cục XDPT, Bộ Công an; 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Hoàng Việt Phương; 

- Các thành viên BCĐ 138 tỉnh; 

- UBND huyện, thành phố; 

- Chánh VP, Phó Chánh VP UBND tỉnh; 

- Phòng QTVT, THCBKSTTHC; (chuẩn bị  

phòng họp) 

- Cổng TTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, NC(Ng). 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Hoàng Việt Phương 
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